
Kas digipädevus või digimürgitus? !
Eksperdina oli digivaldkonna teemadel mõtteid jagamas Birgy Lorenz, kes on Tallinna 
Ülikooli digitehnoloogiate instituudi lektor ning Pelgulinna Gümnaasiumi IT-
arendusjuht ja õpetaja. Panelistideks on 12.b klassi õpilased Greete Nippolainen, Kertu 
Sõerd, Evert Priisaar ja Artur-Henri Ervin. Kui koolikell helises tundi, juhatas arutelu 
humoorikalt sisse moderaator, 11.a õpilane Erki Ott. !

!  
Vasakult Birgy Lorenz, Arthur Henri Ervin (12.b), Greete Nippolainen (12.b), Kertu Sõerd (12.b), Evert Priisaar  
(12.b) ja moderaator Erki Ott (11.a).         Foto: Saamuel Pilpak (11.d) !
Noored kui teerajajad 
Avateemaks valis Birgy Lorenz võimaluse tutvustada tulevikku. „Minu nooruspõlves oli 
kergem kõike digialast korraldada, sest kõik oli nii uus ja põnev. Nüüd, kui noortel on kõik 
olemas ja oskus seda kasutada, on koolis ikka kriit ja tahvel. Nooremad peavad olema kõik 
valmis arvutit kasutama ja tundma, kuna eksamid tulevad kõik digipõhised. Praegu on huvitav 
aeg, kus midagi pole kivisse raiutud. Teil, noortel, on võimalus teed rajada,“ sõnas Birgy. !
Jutust hämmastus moderaator, kes küsis, kas õpetajaamet kui selline kaob siis ära, kui 
eksamid ja õppimine muutub digipõhiseks. Vastuseks tuli, et muidugi mitte – õpetaja roll 
teiseneb juhendaja rolliks. !



Publikus hakkas pinge kasvama ning esimesena panelistide seast võttis sõna Evert, keda 
huvitas, mida oskavad anda edasi õpetajad, kes ei ole ise digiajastust pärit ega omagi suuri 
digialaseid teadmisi. Sellele küsimusele ei osanud ka ekspert konkreetset vastust anda. Loota 
saab, et me suudame õppida riikidelt, kus on juba toimiv digitehnoloogia abil õppimine. !
Nutisõltuvus hakkab pihta perest 
Jutuks tuli peagi ka nutisõltuvus. Panelist Arthur, kes kaotas ära oma nutitelefoni ja on juba 
mitu kuud olnud nuppudega telefoni kasutaja, ei mõista, miks räägitakse pidevast vajadusest 
nutitelefonide järele. Arthuri sõnul on tal nüüd palju rohkem aega, keskendumisvõimet ja 
samuti on õpitulemused paranenud. „Lastel kaob nutifonides istudes ära funktsionaalne oskus, 
oskus midagi käsitsi teha. Nad ei kilka ega mängi omavahel, vaid kaob sotsiaalne suhtlemine. 
Kas sellist Eestit me tahtsimegi?“ mõtiskes ta.  !
Eksperdi sõnul ongi see tänapäeva laste mäng ning sinna polegi midagi parata. Panelistid 
polnud sellega nõus ning väitsid, et laste nutisõltuvus hakkab pihta vanematest ja õdedest-
vendadest. Samuti toodi välja, et võiks leida kooli vahetundideks alternatiivset tegevust 
telefonides mängimisele. !

!  
Digiteemaline arutelu on täies hoos.                       Foto: Saamuel Pilpak !
Kui ei saa või ei oska? 
Kuulajad huvitusid, mis saab inimestest, kellel pole võimalik endale nutiseadet soetada või 
nendest, kes ei oska neid kasutada. Kas nad kantakse siis maha? „Peamine põhjus, miks ei 
osata digiseadmeid kasutada, on keelebarjäär. Ei leia põhjendust, miks ei peaks keelt ära 



õppima, et head elu elada. Aga mis siis neist saab? Midagi ei saa, elavad tavapärast elu edasi,“ 
lausus Birgy. !
Muret tunti ka inimeste intelligentsuse pärast, et mis saab inimestest siis, kui kõik tehakse 
neile ette ja taha ära? “Ega intelligentsus ei vähene, inimesed olid, on ja jäävad sama 
tarkadeks, kui nad on olnud ja iga amet, mis kaob, sellele tuleb uus asemele. Kõigil on 
võimalik lubada endale nutiseadmeid, see on vaid valikute küsimus,“ vastas Birgy Lorenz. !
Muret tunti veel ka interneti turvalisuse ja selle pärast, mis saab inimeste tervisest. Igale 
küsimusele andis ekspert rahustava vastuse ja väitis, et tehnoloogia areneb iga päev ja igale 
probleemile luuakse ühel hetkel ka lahendus. !
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